
       ISSN 1845-9579 

SLUŽBENI GLASNIK  
GRADA DUGE RESE 

____________________________________________________________________ 
 
Izlazi po potrebi  Godina XLI  Datum,  28.12.2009.             Uprava i uredništvo, 
            Duga Resa, 

   tel. 819-000, 819-011      
   fax. 841-465 

_____________________________________________________________________ 
 

                        BROJ 9.  
    

GRADSKO GRADSKO GRADSKO GRADSKO     VIJEĆEVIJEĆEVIJEĆEVIJEĆE    
 
 
184. PLAN   gospodarenja otpadom Grada Duge Rese za period 2009.-
    2015. godine   
 
185. ODLUKA  o izmjeni Odluke o spomeničkoj renti 
 
186. ODLUKA   o  izmjeni i dopuni Odluke o prodaji dijela čkbr. 2522 i  
    dijela čkbr. 2523/1 k.o. Mrežničko Mrzlo Polje 
 
187. ODLUKA  o izmjeni i dopuni Odluke o prodaji dijela čkbr. 2523/1 k.o. 
    Mrežničko Mrzlo Polje 
 
188. ODLUKA  o dopuni Odluke o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 
    složenosti poslova za utvrñivanje plaća dužnosnika i  
    djelatnika gradske uprave Grada Duge Rese 
 
189. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana rada Gradskog 
    vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Duge Rese za 2009. 
    godinu 
 
190. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvještaja o radu gradske uprave Grada  
    Duge Rese za 2009. godinu 
 
191. ODLUKA  o davanju suglasnosti na izmjenu Izjave o osnivanju  
    Stambenog gospodarstva d.o.o. Duga Resa za poslovanje 
    nekretninama, Duga Resa, Park dr. Franje Tuñmana 2 
 
192. ODLUKA  o sastavu Skupštine trgovačkog društva Stambeno  
    gospodarstvo d.o.o. Duga Resa 
 
193. ODLUKA  o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora  
    Stambenog gospodarstva d.o.o. Duga Resa 
 
194. ODLUKA  o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora  
    Komunalnog Duga Resa d.d. 



195. ODLUKA   o odobravanju potpisivanja Sporazuma gradonačelnika 
    (Convenant of Mayors) 
 
196. RJEŠENJE  o imenovanju predstavnika Grada Duge Rese u Upravno 
    vijeće Dječjih jaslica i vrtića Duga Resa 
 
197. RJEŠENJE  o imenovanju Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta 
    Duga Resa 
 
 
 
 

GRADOGRADOGRADOGRADONAČELNIKNAČELNIKNAČELNIKNAČELNIK    

    
 
198. ODLUKA  o utvrñivanju popisa deficitarnih zanimanja 
 
199. ODLUKA  o dodjeli zajma za unapreñenje poljoprivrede 
 
200. ODLUKA  o sufinanciranju javnog prijevoza umirovljenika i drugih 
    grañana s područja Grada Duge Rese 
 
201. ODLUKA  o dopuni Odluke o objedinjenom obračunskom voñenju 
    računa kod Zagrebačke banke d.d. 
 
202. RJEŠENJE  o osnivanju Povjerenstva za popis imovine i obveze 
 
203. ZAKLJUČAK  o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Duge Rese za 
    2009. godinu, razdjel 03, glava 40, konto 45111 – dodatna 
    ulaganja na grañevinske objekte 
 
 
 
 
 

ODBOR ZA ODGOJ ODBOR ZA ODGOJ ODBOR ZA ODGOJ ODBOR ZA ODGOJ I OSNOVNO OBRAZOVANJE,I OSNOVNO OBRAZOVANJE,I OSNOVNO OBRAZOVANJE,I OSNOVNO OBRAZOVANJE,    

KULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPORTKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPORTKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPORTKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPORT 

    
 

204. ODLUKA  o dodjeli stipendija studentima za akademsku godinu  
    2009./2010.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   429. 

 

GRADSKO  GRADSKO  GRADSKO  GRADSKO  VIJEĆEVIJEĆEVIJEĆEVIJEĆE    
 
184. 
 
Na temelju članka 10. Zakona o otpadu (NN 178/04) i članka 40. Statuta Grada Duge 

Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 
6. sjednici održanoj 17. prosinca 2009. godine donijelo je  
 

P L AN 
gospodarenja otpadom Grada Duge Rese za period 2009. – 2015. god 

 
 
I. 

 Usvaja se Plan gospodarenja otpadom Grada Duge Rese za period 2009. – 2015. 
godine. 

II. 
 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku a stupa na snagu danom potpisa. 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  
                                                                  Nikola Biličić, dipl.ing.prom.,v.r.   
 
KLASA: 351-01/07-01/0001 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 185. 
 
 Na temelju članka 114. stavak 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara /NN 
broj 69/99, 151/03/ i članka 40. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 5/09/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2009. godine donijelo je  
 

O  D  L  U  K U 
o izmjeni Odluke o spomeničkoj renti 

 
Članak 1. 

 Ne usvaja se prijedlog Udruženja obrtnika Duga Resa, Park dr. Franje Tuñmana 3 za 
izmjenu članka 6. Odluke o spomeničkoj renti /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 1/09/. 
 

Članka 2. 
 U članku 8. i 9. riječi „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima „gradonačelnik“. 
 

Članak 3. 
 Ostale odredbe  Odluke  o spomeničkoj renti se ne mijenjaju. 
 

Članak 4. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 
         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
           Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r.  
KLASA:  610-01/04-01/0002 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   430. 

 
 186. 
 
 Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 41/06), članka  53. Statuta Grada Duge Rese 
(Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) i članka 8. i 11. Odluke o stjecanju i 
raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese br. 07/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2009. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o prodaji  

dijela čkbr. 2522 i dijela čkbr. 2523/1 k.o. Mrežničko Mrzlo Polje 
 

I. 
               Članak I. stavak 1. Odluke o prodaji dijela čkbr. 2522 i dijela čkbr. 2523/1, obje k.o. 
M. M. Polje (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 08/09) mijenja se i sada glasi: 
               „Odobrava se prodaja dijela čkbr. 2522 i dijela čkbr. 2523/1, obje k.o. M. M. Polje, 
po novoj oznaci u parcelacijskom elaboratu kao čkbr. 1360 koja se nalazi u grañevinskom 
području naselja Tušmer, ukupne površine 4196 m2 , po početnoj cijeni od 200,00 kn/m2.“ 
 

II. 
               Sukladno izmjeni iz prethodnog članka, izvršiti će se izmjena teksta javnog 
natječaja. 

III. 
               Ostale odredbe  navedene Odluke ostaju na snazi. 
 

IV. 
               Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 
glasniku Grada Duge Rese.“ 
                                                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                               Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
KLASA: 944-01/09-01/0001 
Duga Resa,  17. prosinca 2009. godine 

 
 
 187. 
 
 Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 41/06), članka  53. Statuta Grada Duge Rese 
(Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/09) i članka 8. i 11. Odluke o stjecanju i 
raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese br. 07/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2009. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o  

prodaji dijela čkbr. 2523/1 k.o. M. M. Polje 
 

I. 
               Članak I.  stavak 1. Odluke o prodaji dijela čkbr. 2523/1 k.o. M. M. Polje (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese br. 08/09) mijenja se i sada glasi: 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   431. 

 
               „Odobrava se prodaja dijela čkbr. 2523/1 k.o. M. M. Polje, po novoj oznaci u  
parcelacijskom elaboratu kao čkbr. 1357/1 k.o. M. M. Polje koja se nalazi  u grañevinskom 
području naselja Tušmer, ukupne površine 2147 m2, po početnoj cijeni od 80,00 kn/m 2.“ 
 

II. 
               Sukladno izmjeni iz prethodnog članka, izvršiti će se izmjena teksta javnog 
natječaja. 

III. 
               Ostale odredbe gore navedene Odluke ostaju na snazi. 
 

IV. 
               Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 
glasniku Grada Duge Rese.“ 
                                                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                                            Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
KLASA: 944-01/09-01/0001 
Duga Resa,  17.  prosinca 2009. godine 

 
 
 188. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2009. 
godine donosi 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova za utvrñivanje plaća 

dužnosnika i djelatnika gradske uprave Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
 U članku 1. Odluke o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova za 
utvrñivanje plaća dužnosnika i djelatnika gradske uprave Grada Duge Rese (Službeni 
glasnika Grada Duge Rese broj 12/2007, 3/2009, 7/2009) dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„zamjenik gradonačelnika koji dužnost zamjenika ne obavlja profesionalno ima pravo na 
naknadu u neto iznosu 6.000,00 kn mjesečno.“ 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
            Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
KLASA:  112-01/07-01/0018 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   432. 

 
 189. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj 17. prosinca 2009. godine 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana rada Gradskog vijeća i  
Gradskog poglavarstva Grada Duge Rese za 2009. godinu 

 

I. 
 Prihvaća se Izvještaj o izvršenju Plana rada Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva 
Grada Duge Rese za 2009. godinu. 
 Izvještaj je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
 
KLASA: 021-01/08-01/0060 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 

 190. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj 17. prosinca 2009. godine 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu gradske uprave 

 Grada Duge Rese za 2009. godinu 
 

I. 
 Prihvaća se Izvještaj o radu gradske uprave Grada Duge Rese za 2009. godinu. 
 Izvještaj je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

II. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
               Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
KLASA: 021-01/08-01/0060 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   433. 

 
 191. 
  
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2009. 
godine donosi 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti na izmjenu Izjave o osnivanju 
Stambenog gospodarstva d.o.o. Duga Resa za  

poslovanje nekretninama Duga Resa, Park dr. Franje Tuñmana 2 
 

Članak 1. 
 Daje se suglasnost na izmjenu Izjave o osnivanju Stambenog gospodarstva d.o.o. 
Duga Resa za poslovanje nekretninama Duga Resa, koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 
     
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
KLASA:  021-01/09-01/0048 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 192. 
 
 Na temelju članka 40. stavka 1. točke 16. Statuta Grada Duge Rese (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 5/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2009. godine donosi 
 

O D L U K U  
o sastavu Skupštine trgovačkog društva  
Stambeno gospodarstvo d.o.o. Duga Resa 

 
Članak 1. 

 Skupštinu trgovačkog društva Stambeno gospodarstvo d.o.o. Duga Resa u kojem je 
Grad Duga Resa jedini član čini gradonačelnik Grada Duge Rese.  
 

Članak 2. 
 Ovo Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
     
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
KLASA:  021-01/09-01/0048 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
  
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   434. 

 
 193. 
 
 Na temelju članka 437. Zakona o trgovačkim društvima (NN RH broj 111/93, 34/99, 
52/00, 118/03, 107/07, 146/08) i članka 17. Izjave o osnivanju Stambenog gospodarstva 
društva s ograničenom odgovornošću za poslove nekretninama Duga Resa (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 7/97) te članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 5/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2009. godine donosi 
 

O D L U K U  
o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora 

Stambenog gospodarstva d.o.o. Duga Resa 
 

Članak 1. 
 U Nadzorni odbor Stambenog gospodarstva d.o.o. Duga Resa Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese, kao jedini član društva s ograničenom odgovornošću, predlaže Skupštini 
društva sljedeće kandidate: 

1. Marija Polović, Mrežnički Brig 60, Duga Resa, 
2. Rubinka Mihalić, Radoslava Lopašića 1, Duga Resa, 
3. Boško Milanković, Domobranska 24, Duga Resa. 

 
Članak 2. 

 Skupština društva izvršiti će izbor članova Nadzornog odbora koji će preuzeti dužnost 
danom donošenja odluke o izboru. 
 

Članak 3. 
 Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 
     
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r.  
 
KLASA:  021-01/09-01/0048 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 194. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) a u vezi članka 256 Zakona o trgovačkim društvima (NN 111/93, 34/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2009. godine donijelo 

O D L U K U  
o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora 

Komunalnog Duga Resa d.d. 
 

Članak 1. 
 U Nadzorni odbor Komunalnog Duga Resa d.d. Gradsko vijeće Grada Duge Rese 
kao osnivač i jedini član dioničkog društva predlaže Skupštini društva sljedeće kandidate: 

1. Nikola Biličić, Gornje Mrzlo Polje 136, Duga Resa, 
2. Stjepan Samovojska, Samovojskina 22, Duga Resa, 
3. Željko Kučinić, Belajske Poljice 84 a, Duga Resa 
4. Petar Malović, Brezovac 20, Duga Resa 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   435. 

 
5. Josip Sviličić, Naselje Tušmer 5, Duga Resa, 
6. Davorka Stepinac, ðure Tomičića 9, Duga Resa, 
7. Ivan Moguš, Jozefinska 88, Duga Resa. 

 
Članak 2. 

 Skupština društva izvršiti će izbor članova Nadzornog odbora koji će preuzeti dužnost 
danom donošenja Odluke o izboru. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 
     
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
KLASA: 021-01/09-01/0037  
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 195. 
 

Na temelju i članka 40. Statuta Grada Duge Rese  (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 05/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj 17.prosinca  
2009. godine donijelo je  
 

O D L U K U 
o odobravanju potpisivanja Sporazuma gradonačelnika 

( Convenant of Mayors ) 
 

I. 
 Odobrava se gradonačelniku Grada Duge Rese potpisivanje Sporazuma 
gradonačelnika. Originalni tekst je sastavni dio ove odluke.  
 

II. 
 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese a stupa na snagu 
danom potpisa 
                                                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  
                                                                  Nikola Biličić, dipl.ing.prom., 
v.r. 
KLASA:302-01/09-01/0007 
Duga Resa, 17. prosinac 2009. godine 

 
 
 196. 
 
 Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o ustanovama (NN RH broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08), članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
5/09) i članka 20. Statuta Dječjih jaslica i vrtića Duga Resa (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 4/99, 9/04) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2009. godine donosi 

 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   436. 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju predstavnika Grada Duge Rese u  
Upravno vijeće Dječjih jaslica i vrtića Duga Resa 

 
Članak 1. 

 U Upravno vijeće Dječjih jaslica i vrtića Duga Resa kao predstavnici Grada imenuju 
se: 

1. Nikola Car, Donje Mrzlo Polje 168, Duga Resa, 
2. Davor Bišćan, Brodac 2, Duga Resa, 
3. Miroslav Furdek, Slavka Kolara 40, Duga Resa. 

 
Članak 2. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
             Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
KLASA:  021-01/09-01/0047 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 197. 
 
 Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o ustanovama (NN RH broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08) i članka 40. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 6. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2009. 
godine donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća 

Pučkog otvorenog učilišta Duga Resa 
 

Članak 1. 
 U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Duga Resa koje ima tri člana imenuju se: 

1. Vjekoslav Marochini, Brezovac 11, Duga Resa, 
2. Petar Rukavina, Trg Nikole Šubića Zrinskog 16, Duga Resa, 
3. Ruža Protulipac, Frankopanska 13 a, Duga Resa. 

 
Članak 2. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
              Nikola Biličić, dipl.ing.prom., v.r. 
 
 
KLASA:  021-01/09-01/0047 
Duga Resa, 17. prosinca 2009. godine 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   437. 

 

GRADONAČELNIKGRADONAČELNIKGRADONAČELNIKGRADONAČELNIK    
 
 198. 
 
 
 Na temelju članka 10. Pravilnika o stipendiranju studenata i odobravanju jednokratnih 
potpora darovitim studentima (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 07/09) gradonačelnik 
Grada Duge Rese, dana 10. studenog 2009. donosi 
 

O D L U K U 
o utvrñivanju popisa deficitarnih zanimanja 

 
I. 

              Ovom Odlukom utvrñuje se popis deficitarnih zanimanja u svrhu dodjele stipendija 
studentima s područja Grada Duge Rese za akademsku godinu 2009/2010.  prema 
podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područna služba Karlovac, kako slijedi: 

- dipl. ing. grañevinarstva, 
- dipl. ing. arhitekture, 
- dipl. ing strojarstva, 
- dipl. ing. elektrotehnike, 
- dipl. ing. računarstva, 
- dipl. ing. geodezije, 
- doktor medicine, 
- prof. pedagogije, 
- prof. hrv. jezika i književnosti, 
- prof. eng. jezika i književnosti, 
- prof. njem. jezika i književnosti, 
- prof. biologije, 
- prof. kemije, 
- prof. fizike, 
- prof. matematike, 
- prof. geografije, 
- prof. povijesti, 
- prof. informatike. 

 
II. 

             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
 
                                                                                                           GRADONAČELNIK: 
                                                                                                          Ivan Baršić, ing.stroj., v.r. 
KLASA: 602-04/09-01/0001 
Duga Resa,  10. studenog 2009. godine 

 
 
 

 

 

 

 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   438. 

 

 199. 

 Na temelju članka 10. Odluke  o uvjetima i načinu korištenja sredstava Fonda za 
razvoj  poljoprivrede ( Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 02/08, 07/09), Gradonačelnik 
Grada Duge Rese dana  10. prosinca 2009. godine donosi  

 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli zajma za unapreñenje  poljoprivrede 

 
Članak 1. 

 Zajam za unapreñenje razvoja poljoprivrede dodjeljuje se: 
1) OPG-u Anka Maležić iz Duge Rese, Donji Zvečaj 20 u iznosu 30.000,00 kn za adaptaciju 
staje i  krova. 
2) OPG-u Mirjana Maraković  iz Duge Rese, Donje Mrzlo Polje Mrežničko 135 u iznosu od 
 30.000,00 kuna za podizanje novog plastenika za uzgoj cvijeća. 

 
Članak 2. 

 Zajam iz članka 1.  odobrava se na rok 5/pet/godina  po kamatnoj stopi u visini 
eskontne stope HNB-ke. 

Članak 3. 
Zajam  iz članka 1. teretit će sredstva Fonda za razvoj poljoprivrede sukladno prilivu 

sredstava Fonda.  

Članak 4. 
 Za osiguranje otplate zajma korisnik je dužan osigurati najmanje dva kreditno 
sposobna jamca i/ili založiti vlastitu imovinu, prvenstveno kuću s pripadajućom okućnicom, 
odnosno drugu nekretninu po izboru davatelja zajma (stan, poslovni prostor i sl. )  

 
Članak 5. 

 Korisnik zajma  dužan je najkasnije u roku od 30 dana od donošenja Odluke  sklopiti 
ugovor o zajmu sa zajmodavcem. 

Članak 6. 
 Meñusobna prava Grada kao zajmodavca i korisnika iz članka 1. regulirat će se 
posebnim ugovorom. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik na potpisivanje ugovora iz članka 6.stavka 1. ove 
Odluke. 

 
Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese.          
         GRADONAČELNIK: 
                                                                                                         Ivan Baršić, ing.stroj., v.r. 
KLASA: 021-01/09-01/0041 
Duga Resa, 10. prosinca 2009. godine 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   439. 

 
 200. 
 
 Na temelju članka 53. Statuta Grada Duge Rese (Službeni Glasnik Grada Duge Rese 
broj 5/09) Gradonačelnik Grada Duge Rese  dana 21.12. 2009. godine donio je         
 

O   D   L  U  K   U 
                                             o sufinanciranju javnog prijevoza 
                    umirovljenika i drugih grañana s područja Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrñuju se kriteriji za sufinanciranje javnog prijevoza umirovljenika i 
drugih grañana Grada Duge Rese. 

Članak 2. 
 Pravo na sufinanciranje 50% - tnog iznosa cijene mjesečne karte/ godišnje karte 
prijevoznika Autotransport d.d. Karlovac imaju umirovljenici, korisnici socijalne pomoći s 
navršenih 55 godina života, osobe bez primanja s navršenih 65 godina života i 100 % 
invalidi bez obzira na godine, svi s prebivalištem na području Grada Duge Rese s 
mirovinom, invalidninom ili socijalnom pomoći do 1.800,00 kuna mjesečno. 
 Pravo na refundaciju 50% -tnog iznosa cijene godišnje karte preračunato na mjesečni 
iznos imaju korisnici godišnje karte koji udovoljavaju uvjetima iz stavka 1. ovog članka. 
Rečeno pravo ostvaruje se na blagajni Gradske uprave. 
 
                                                                   Članak 3. 
 U smislu prethodnog članka pravo na sufinanciranje 100% -tne cijene mjesečne 
/godišnje/ karte prijevoza imaju osobe sa 100% - tnim tjelesnim oštećenjem, osobe sa težim 
mentalnim oštećenjem koje potpuno ovise o njezi druge osobe, osobe oboljele od multiple 
skleroze, osobe oboljele od cerebralne i dječje paralize te bubrežni bolesnici (dijalizirani i 
transplantirani) bez obzira na visinu primanja ( što uključuje pratitelje navedenih korisnika ). 
 
                                                                    Članak 4. 
 Grañani podnose zahtjev za sufinanciranje najkasnije do 20.-tog dana u mjesecu za 
kupnju  mjesečne karte za sljedeći mjesec, odnosno za kupnju godišnje karte, a sredstva se 
sufinanciraju mjesečno. 
 Nadležni Upravni odjel donijet će zaključak o utvrñivanju prava iz članka 2. ove 
Odluke čiji sastavni dio je popis umirovljenika koji ostvaruju predmetno pravo, a koji se 
dostavlja prijevozniku. Nakon utvrñenog prava novim korisnicima, dopunjuje se postojeći 
popis sa novim korisnicima za sljedeći mjesec, te dostavlja Autotransportu Karlovac d.d. 
 Postupak utvrñivanja prava na sufinanciranja autobusne karte može se pokrenuti i po 
službenoj dužnosti. 
                                                                  Članak 5. 
 Pravo iz prethodnog članka utvrñuje se Odlukom nadležnog Upravnog odjela za 
tekuću proračunsku godinu i to na temelju sljedeće dokumentacije: osobne iskaznice, 
rješenja o mirovini, odreska o mirovini i rješenja o invalidnosti. Popis utvrñenih korisnika koji 
ostvaruju pravo na sufinanciranje autobusne karte sastavni je dio Odluke. 
 
                                                                   Članak 6. 
 Nakon jednom utvrñenog prava iz članka 4. korisnici prava isto ostvaruju kupnjom 
autobusne karte na blagajni  Autotransporta Karlovac d.d., na temelju popisa korisnika 
prethodno utvrñenog prava  kojeg će nadležni Upravni odjel dostaviti Autotransportu 
Karlovac. 
                                                                 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   440. 

 
Članak 7. 

 Plaćanje za korisnike subvencije mjesečne karte prema Autotransportu d.d. Karlovac 
izvršit će se na temelju fakture sa popisom korisnika sa valutom 20 dana od dana izdavanja 
računa za tekući mjesec / račun se izdaje sa posljednjim danom u mjesecu /. 
                                                                 

Članak 8. 
 Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Grada Duge Rese. 
 

Članak 9. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik na zaključivanje Ugovora kojim će se regulirati 
meñusobni odnosi Autotransporta Karlovac d.d. i Grada Duge Rese. 
 

Članak 10. 
  Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u 
Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 

Članak 11. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o sufinanciranju javnog 
prijevoza umirovljenika i drugih grañana od dana 11.12. 2007.g. (Službeni glasnik 11/07), 
Odluka o izmjeni i dopuni odluke o sufinanciranju javnog prijevoza umirovljenika i drugih 
grañana od dana 16.12. 2008. (Službeni glasnik 12/08) i Odluka o sufinanciranju javnog 
prijevoza umirovljenika i drugih grañana s područja Grada Duge Rese od dana 27.01. 
2009.g., KLASA: 400-08/08-01/0024, URBROJ: 2133/03-02/04-08-266. 
 

                                                                                                    GRADONAČELNIK: 
                                                                                                     Ivan Baršić, ing.stroj., v.r. 
KLASA: 400-08/08-01/0027  
Duga Resa, 21. prosinca 2009. godine 

 
 

 201. 
 

 Temeljem članka 62. Zakona o proračunu /NN broj 87/2008/ i članka 53. Statuta 
Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/01, 6/01, 2/06, 5/09/, 
gradonačelnik Grada Duge Rese dana 24. prosinca 2009. godine donio je 
 

O D L U K A 
o dopuni Odluke o objedinjenom obračunskom voñenju računa  

kod Zagrebačke banke d.d. 
 

Članak 1. 
 U Odluci o objedinjenom obračunskom voñenju računa kod Zagrebačke banke d.d. 
/Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 1/07/ u članku 1. iza riječi Turistička zajednica 
dodaje se Športska zajednica Duga Resa. 
 

Članak 2. 
 Sa Zagrebačkom bankom d.d. Športska zajednica Duga Resa potpisati će ugovor o 
korištenju usluge Cash poolinga. 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
         GRADONAČELNIK: 
         Ivan Baršić, ing. stroj., v.r. 
KLASA: 400-08/07-01/0003 
Duga Resa, 24. prosinca 2009. godine 

 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   441. 

 
 202. 
 
 Na temelju članka 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
/NN RH broj 27/05/ i članka 53. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 5/2009/ gradonačelnik Grada Duge Rese donosi 
 

R  J E  Š  E  N  J  E 
o osnivanju Povjerenstva za popis imovine i obveza 

 
I. 

 Osniva se Povjerenstvo za popis imovine i obveza u upravnim tijelima i Gradskom 
poglavarstvu Grada Duge Rese, a radi usklañenja stanja sredstava. 
Povjerenstvo čine predsjednik i 2 člana u sastavu: 

1. Sanda Samovojska, predsjednik, 
2. Ljiljana Trbuščić, član, 
3. Željka Fudurić, član. 

 
 Popis imovine  i obveza za 2009. godinu  izvršiti će se s danom 31. 12. 2009. godine 
i treba biti završen do 11.01.2010. godine.  
 Povjerenstvo je nakon završenog popisa dužno na temelju popisanih lista i svojih  
zapažanja sastaviti izvještaj i predati ga gradonačelniku u roku do 31. siječnja 2010. godine. 
 

II. 
 Gradonačelnik na temelju izvještaja i priloženih popisanih lista odlučiti će o: 

- načinu likvidacije manjkova, 
- načinu knjiženja viškova, 
- otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja i obveza, 
- rashodovanju sredstava opreme i sitnog  inventara, 
- mjerama protiv odgovornih osoba za manjkove, oštećenja, neusklañenost 

knjigovodstvenih poslova i stvarnog stanja, zastara i nenaplativosti potraživanja. 
 

III. 
 Ovim Rješenjem stavlja se van snage Rješenje o osnivanju Povjerenstva za popis 
imovine i obveza /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 12/08/. 
 

IV. 
 Ovo Rješenje objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
           GRADONAČELNIK: 
          Ivan Baršić, ing. stroj., v.r. 
KLASA: 021-01/09-01/0053 
Duga Resa, 28. prosinca 2009. godine 

 
 
 203. 
 
 Na temelju članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Duge Rese za 2009. 
godine (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 11/08) pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove te mjesnu 
samoupravu donosi dana 28. prosinca 2009. godine sljedeći 
 
 
 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   442. 

 
Z A K L J U Č A K 

o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Duge Rese 
za 2009. godinu, razdjel 03, glava 40, konto 32321 
- usluge tek. i inv. održavanja grañevinskih objekata 

 
I. 

 Odobrava se plaćanje sredstava u iznosu od 1.300,00 kn  Željku Kasuniću iz Duge 
Rese, Kasar 8, za pokriće troškova izmjene elektroinstalacija u stanu u vlasništvu Grada koji 
mu je dodijeljen u najam. 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
                                                                                                             PROČELNICA: 
                                                                                                   Kristina Luketić, dipl.iur., v.r. 
KLASA: 371-02/07-01/0009 
Duga Resa,  28. prosinca 2009. godine 

 
 

ODBOR ZA ODGOJ I OSNOVNO OBRAZOVANJE,ODBOR ZA ODGOJ I OSNOVNO OBRAZOVANJE,ODBOR ZA ODGOJ I OSNOVNO OBRAZOVANJE,ODBOR ZA ODGOJ I OSNOVNO OBRAZOVANJE,    

KULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPKULTURU, TJELESNU KULTURU I ŠPORTORTORTORT 

    
 204. 
 
 Na temelju članka 7. Pravilnika o stipendiranju studenata i odobravanju jednokratnih 
potpora darovitim studentima (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 07/09) Odbor za odgoj 
i osnovno obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i šport na sjednici održanoj dana 11. 
prosinca 2009. godine donio je 
 

O D L U K U 
o dodjeli stipendija studentima za akademsku godinu 2009./2010. 

 
Članak 1. 

              Utvrñuje se lista reda prvenstva za dodjelu stipendija studentima za akademsku 
godinu 2009./2010. koja je sastavni dio ove Odluke, po natječaju objavljenom u Večernjem 
listu dana 27. listopada 2009. godine. 

Članak 2. 
              Devet stipendije u iznosu od 700,00 kn mjesečno za deset mjeseci akademske 
godine 2009./2010. dodjeljuju se studentima kako slijedi: 
 

1. Dominik Čunović, G. M. Polje M. 18 A, student I. godine preddiplomskog studija 
Geodetskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 

2. Gordana ðipalo, Belavići 93, studentica I. godine Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
studij medicine, 

3. Marija Polović, Brodac 25, studentica I. semestra diplomskog studija Geodetskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (IV. godina), 

4. Zrinka Luketić, Slavka Kolara 5, studentica I. nastavne godine Zdravstvenog 
veleučilišta u Zagrebu, studij Radne terapije, 

5. Diana Bečirević, dr. A. Starčevića 37, studentica III. godine Geodetskog fakulteta u 
Zagrebu, V. semestar preddiplomskog studija, 

6. Matea Šeketa, Bel. Vinica 70, studentica I. godine Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
studij medicine, 

 



BROJ 9.   -   2009. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“          STRANA   443. 
 

7. Sanja Bilić, Trg hrvatskih mučenika 13,  studentica I. godine Veleučilišta u Karlovcu, 
studij strojarstva, 

8. Sandra Halovanić, G. M. Polje M. 157, studentica I. godine Pravnog fakulteta u 
Zagrebu, 

9. Suzana Petrčić, Zvečaj, Kozalj Vrh 5, studentica I. godine Zdravstvenog veleučilišta u 
Zagrebu, studij Fizioterapije. 
 

Članak 3. 
             Utvrñuje se da sljedeći studenti ne zadovoljavaju uvjetima natječaja: 
 

-  iz razloga što im je prosjek ocjena  ispod 3,5: 
1. Andrej Bodružić, V. Nazora 1, student I. godine Arhitektonskog fakulteta Sveučilišta u 

Zagrebu, 
2. Borna Bodružić, V. Nazora 1, student II. godine Tehničkog veleučilišta u Zagrebu,  

stručni studij informatike, 
3. Lidija Čačić, Bel. Vinica 4, studentica II. godine Veleučilišta u Karlovcu, studij 

sigurnosti i zaštite, studira izvanredno, 
4. Martin Erdeljac, A. Pavlovića, student I. godine Kineziološkog fakulteta u Zagrebu, 

Integrirani preddiplomski i diplomski studij kineziologije, 
5. Nikolina Mihalić, Cer. Galovići 13, studentica I. godine Veleučilišta u Karlovcu, stručni 

studij ugostiteljstva, 
6. Dijana Perković, Naselje Curak 30, studentica I. godine Veleučilišta u Karlovcu, studij 

prehrambene tehnologije, 
 

- iz razloga jer prosjek prihoda po članu domaćinstva prelazi iznos od 2.000,00 kn: 
7. Magdalena Radočaj, G. M. Polje 78 a, studentica II. godine Prirodoslovno-

matematičkog fakulteta  Sveučilišta u Zagrebu, diplomski studij Matematika, smjer 
nastavnički, 

8. Renata Vranić, bana J. Jelačića 9 a, studentica IV. godine Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, studij doktor medicine. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka dostavlja se svim sudionicima natječaja, zajedno sa listom reda 
prvenstva koja je sastavni dio Odluke. 
             Sudionici natječaja koji nisu zadovoljni rezultatima natječaja imaju pravo podnošenja 
prigovora Gradonačelniku u roku od 8 dana od dana primitka Odluke o dodjeli stipendija. 
 

Članak 5. 
              Meñusobna prava i obveze Grada Duge Rese kao davatelja stipendija i studenta 
stipendista, regulirati će se posebnim ugovorom za čije se zaključivanje ovlašćuje 
Gradonačelnik. 

Članak 6. 
             Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
  

                                                                                                 PREDSJEDNIK ODBORA:                          
                                                                                     Davor Bišćan, dipl.krim., v.r. 
KLASA: 602-01/09-01/0002 
Duga Resa, 11. prosinca 2009. godine 

 
 I  Z D A J E : GRAD DUGA RESA 

 
   ODGOVORNI UREDNIK:  TAJNIK GRADA 
      mr. Marija Polović 

Telefon: 819-000, 819-011 
Telefax: 841-465 


